Tôi nhận xét dường như có một bàn tay vô hình nào đã định sẵn.. Tôi xin liệt nêu khái lược sau đây, mong quý bậc cao minh vui lòng góp ý bổ sung thêm cho những lời chỉ giáo.

Trước hết cha mẹ tôi là người gốc đạo Cao Đài, quê ở Bạc Liêu, vào năm 1956 (Bính Thân) lúc ấy tôi chỉ được một tuổi thôi, cha mẹ tôi lưu lạc sang đất Chùa Tháp nhân chuyển đưa Đức Hộ Pháp Phạm công Tắc sang lánh nạn tại Campuchia, thời gian được 3 năm, Đức Hộ Pháp qui Thiên tại Campuchia vào ngày 10 tháng 10 năm Kỷ Hợi (1959) nhằm mùa Phật Đản). Vài năm sau, cha mẹ tôi lần lượt về Việt Nam, tạm làm ăn sinh sống tại Trà Vinh tức tỉnh Vĩnh Bình, cha tôi có mang theo những di huấn và huyền cơ do Đức Ngài truyền dạy.. Khi tôi lên 12 tuổi, cha tôi bảo tôi học thuộc lòng.

Thứ 1: Hiệp định Genève vào ngày 20/7/1954, vào mùa Thu

Thứ 2: Hiệp Định Paris ngày 27/1/ 1973 vào mùa Xuân

2- Còn Tý, Ngọ, Mẹo, Dậu là những biến cố lớn của thế giới trong đó có liên quan đến Việt Nam đều xảy ra vào các năm Tý Ngọ Mẹo Dậu, chẳng hạn như:

Đệ nhất thế chiến xảy ra năm 1914- 1918 (1918 là năm Mậu Ngọ)

Đệ nhị thế chiến xảy ra năm 1939- 1945 (1939 = Kỷ Mẹo, 1945 + Ất Dậu)

Đảng Cộng Sản Liên Xô thành lập năm 1912 (Nhâm Tý), sụp đổ vào năm 1990 (Canh Ngọ)

Đảng Cộng Sản Trung Quốc thành lập năm 1921 (Tân Dậu)

Đảng Cộng Sản VN thành lập năm 1930 (Canh Ngọ)

Thành lập nước VNDCCH năm 1945 (Ất Dậu)

Chiến thắng Điện Biên Phủ 7/5/1954 (Giáp Ngọ)

Ký Hiệp Định Genève 20/7/1954 (Giáp Ngọ)

Kể cả các nhà lãnh tụ có liên hệ trực tiếp đến lịch sử cũng chết vào những năm Tý, Ngọ, Mẹo và Dậu điển hình như sau:

Tổng Thống Ngô Đình Diệm chết năm 1963 (Quý Mẹo)

Cụ Hồ Chí Minh chết năm 1969 (Kỷ Dậu)

(Xin lỗi...mong được miễn thứ vì trên tư cách của một nhà tu hành tôi gọi các vị cao niên bằng cụ)

Ngày 20/9/1960 (Canh Tý) thành lập MTGPMN, Ông Chủ tịch mặt trận này là Mai Hữu Thọ năm 1996 (Bính Tý) tức chết trùng tháng trùng năm với ngày thành lập Mặt Trận GPMNVN

Ông Lê Duẩn, một nhân vật dưới một người trên vạn người chết ngày 10/7/1996 (Bính Tý)

Ông Võ văn Kiệt chết năm 2008 (Mậu Tý)

Chiếm miền Nam 30/4/ 1975 (Ất Mẹo)

Nhìn lại lịch sử VN thời cận đại kể từ đêm 22 rạng 23/4/1885 (Ất Dậu) Pháp chính thức chiếm Hoàng Thành, kinh đô Huế. Rồi lại 60 năm sau đến ngày 9/3/1945 (Ất Dậu) Pháp bị Nhật đảo chánh..

Xét ra Pháp thắng vào năm Ất Dậu và thua cũng vào năm Ất Dậu. Thậm chí Nhật đảo chánh Pháp vào năm Dậu rồi đầu hàng Đồng Minh vào ngày 9/8/ 1945 cũng năm Ất Dậu.

3 – Qui Luật Bất Luân chữ Cửu :

Hiệp định Geneve ngày 20/7/1954, ta thấy $20+7=$ con số 9 và năm 1954, 54 cũng là con số 9

Hiệp định Paris ngày 27/01/1973, ta thấy $27=$ con số 9 và 1973 (Nhâm Tý)

Đổi tên thành nước CHXHCNVN NGÀY 2/7/1976, SỐ $2+7= 9$

Hiệp ước Sơ Bộ 6/3/ 1946, $6+3=9$

Về việc ký kết bình thường hóa quan hệ Việt Mỹ lại mang tính quyết định lớn cho vận mệnh VN chẳng? Điều này phải chờ đợi tương lai xem VN có ký một Hiệp định nào quan yếu nữa không?

Xin chú ý:

Từ năm thành lập Đảng 1930 cho đến ngày 30 tháng 4 năm 1975 được 45 năm cũng là con số 9

Từ năm 1975 đến 2011 (Tân Mẹo) được 36 năm cũng là con số 9

Từ khi thành lập Đảng Cộng Sản năm 1930 đến 2011 đúng 81 năm cũng là con số 9

Ta hãy chờ xem số Cửu nào hay một trong các năm Tý, Ngọ, Mẹo Dậu nào ở tương lai sẽ quyết định về số phận của chế độ CSVN.

Có hai điều cần bàn:

Một là chiến thắng vào năm 1975 (Ất Mẹo) sẽ gặp năm 2011 (Tân Mẹo) thời gian đúng 36 năm tức Mẹo gặp lại Mẹo phối hợp với số Cửu quyết định sự suy vong.

Hai là Đảng CSVN thành lập năm 1930 (Canh Ngọ) cho đến 2014 (Giáp Ngọ) tức Ngọ lại gặp Ngọ được 84 năm sẽ hết hạn kỳ và tàn lụi vào năm này.

Người xưa thường nói Dân có Tuần, nước có Vận. Họa nạn quê hương bởi vì vận nước còn mịt mờ...còn sự biến dịch của luật tuần hoàn vũ trụ hệ Âm thịnh thì Dương suy, tiểu nhân đắc chí thì quân tử phải khốn cùng...

Hiện nay, nhiều dấu hiệu cho thấy Âm đã và đang suy thoái trầm trọng, càng ngày càng xuống dốc trầm trọng, càng ngày càng xuống dốc thật sự, rất khó cứu vãn...và ắt sẽ chuẩn bị trả lại cho Dương.

Như trên đã phân tích...từ đây cho đến 2011 năm Tân Mẹo hoặc tối đa 2014 tức năm Giáp Ngọ, định mệnh đất nước VN sẽ có chuyển biến lớn theo qui luật tự nhiên . Chúng ta bình tĩnh chờ xem vận nước đến hồi kết cục.

Nói tóm lại, những năm Tý, Ngọ, Mẹo và Dậu là những năm chu kỳ của lịch sử VN có liên quan đến tình hình thế giới, mà Đảng CSVN thành lập ngày 3/2/1930 (Năm Canh Ngọ) và chắc chắn sẽ cáo chung vào những năm Tý, Ngọ, Mẹo, Dậu mà thôi.. Hãy nhìn lại các triều đại lịch sử VN, thời kỳ hưng thịnh nhất từ Lý Thái Tổ đến Lý Huệ Tông. Vua Lý Huệ Tông không có Hoàng tử, chỉ sinh ra công chúa Phật Kim tức Lý Chiêu Hoàng, vua cha truyền ngôi lại cho công chúa, rồi xuất gia đi tu tại chùa Chơn giáo tự xưng là Huệ Quang Đại Sư.